
2014年3月27日 

「宝塚市観光大使サファイヤ」と「鹿児島県ＰＲキャラクター ぐりぶー」が 
「大阪湾ファミリークルーズ」にて観光ＰＲを実施致します。 

 株式会社フェリーさんふらわあ（代表取締役社長：興村明仁）が2014年3月30日（日）に実施する「大阪湾ファミリークルーズ」で宝塚市

の観光大使サファイアが観光ＰＲを実施致します。観光大使サファイアは手塚治虫先生の代表作のひとつ『リボンの騎士』の主人公を
モチーフにしており、宝塚のイメージシンボルとして活用することで、宝塚歌劇や手塚治虫記念館に代表される“夢を育くむまち 宝塚”
の魅力をアピールしていこうというものです。現在、観光大使サファイアによる宝塚市のPR活動などに取り組んでおります。 

 また他にも、当日は鹿児島県のＰＲキャラクター「ぐりぶー」が登場。一日船長として活躍しながら、鹿児島県の観光ＰＲを実施致しま
す。 

 地方自治体と積極的に連携を深める当社ならではの組み合わせがこの「大阪湾ファミリークルーズ」で実現致します。当日は宝塚市
の「観光大使サファイア」と鹿児島県の「ぐりぶー」の参加をお楽しみください。その他、盛り沢山のイベントを用意して皆様のお越しをお
待ち申し上げております。 
 フェリーさんふらわあは今後ともお客様に楽しんでいただけるサービス提供に努めてまいります。 

○実施日時： 2014年3月30日（日）          
 大阪南港コスモフェリーターミナル発着（出港：12：00発⇒入港：15：30） 

運航概要 

ご予約の受付は、下記予約センターにて受付中です。 

ご予約受付に関して 

明石海峡大橋を通過 

○運航船：  さんふらわあ あいぼり 

○船内イベント：宝塚市観光大使サファイヤの観光PR 
           鹿児島PRキャラクターぐりぶーの観光PR 
           はたらく車、陸上自衛隊の高機動車とまもる君登場 
           船内探検クイズラリー 
           ビンゴ大会 
           劇団カッパ座のKAPPA-ZA☆TOKYOファミリーコンサート 
           ストリートパフォーマンスショー 
           手作り体験コーナー（有料） 
           操舵室見学（入港後） 
           船長服撮影  
           その他、詳細は、ホームページでご案内しております。 

○料金： 大人＝３，８００円・小学生＝１，８００円・幼児＝１，０００円 

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 

○予約センター   TEL:06-6614-1013  【平日】9：00～18：00 【土日祝】9：00～17：00  

出港時の紙テープ投げ（イメージ） 

宝塚市の観光大使サファイヤ 
＊当日は１名のサファイアが乗船 

本件に関するお問い合わせは以下までお願いいたします。 
株式会社フェリーさんふらわあ   旅客営業部 営業企画室  室長 安藤 美和子  
TEL：078－857－5470  FAX：078－857－9535  Email:miwako.ando@ferry-sunflower.co.jp   

〇運航スケジュール 
  乗船開始 11：00 → 出港 12：00 → 明石海峡・大阪湾周遊 →  
  入港 15：30（予定）  
  ＊運航時間 3時間30分 
            


